
Číslo smlouvy prodávajícího: 1271/2018

Kupní smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno,  
IČO: 70888337
Bankovní spojení:  KB č.ú. 27-7494420217/0100
zastoupený Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje se 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 70932581 
zastoupenou Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem
Organizace je vedena v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
dále jen prodávající – na straně jedné

a

Milan Bauer 

s místem podnikání: Tetín 38, 507 71 Miletín
IČO: 674 44 083

dále jen kupující – na straně druhé 

I.

Předmět koupě

Nakladač ZTS UN 053, čelní nakladač, rok výroby: 1990, barva oranžová, identifikační číslo
vozidla: 27927-59-1990, inventární číslo: 4533000115.

II.

1. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu a ten
od něho kupuje movitý majetek specifikovaný v čl. I. této smlouvy za kupní cenu

      58 000,- Kč (slovy padesát osm tisíc korun českých).

2. Kupující  se  zavazuje,  že  kupní  cenu  uhradí  do  tří  dnů  ode  dne  účinnosti  smlouvy
převodem celé částky na účet uvedený v hlavičce této smlouvy pod variabilním symbolem

 

3. V případě,  že  kupující  neuhradí  celou  kupní  cenu  řádně  a  včas,  tj.  ve  výši  uvedené
v odst. 1 tohoto článku, v termínu uvedeném v odst. 2 tohoto článku, zaniká tato kupní
smlouva dnem následujícím po dni dle odst. 2 tohoto článku.

III.

Kupující prohlašuje, že si prohlédl předmět koupě a že ho kupuje ve stavu, v jakém se ke dni
podpisu této smlouvy nachází.

IV.

1.  Převzetí se uskuteční nejpozději do tří dnů ode dne platnosti této smlouvy.



Číslo smlouvy prodávajícího: 1271/2018

2. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího dnem úplného
uhrazení  kupní  ceny  předmětu  koupě  dle  čl.  II  odst.  1.  smlouvy.  Do  doby  nabytí
vlastnického práva není kupující oprávněn provádět na vozidle jakékoliv nevratné úpravy
nebo změny, které by vedly ke znehodnocení vozidla nebo zhoršení jeho stavu.

3. Kupující  se  zavazuje  na výzvu prodávajícího vozidlo  převzít.  Prodávající  je  oprávněn
odepřít předání vozidla kupujícímu a je oprávněn zadržet a nevydat vozidlo kupujícímu
až do doby úplného a řádného uhrazení ceny dle čl.  II odst. 1. smlouvy,  jakož i všech
závazků kupujícího vůči prodávajícímu vyplývajících z této smlouvy.

4. V případě,  že  nebyl  kupujícímu  spolu  s vozidlem  předán  technický  průkaz  vozidla
z důvodu  provedení  změny  vlastníka,  obdrží  kupující  technický  průkaz  po  provedení
změn  v registru  vozidel  prostřednictvím  provozovatele  poštovních  služeb  na  adresu
uvedenou v záhlaví,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany jinak.  Kupující  bere na vědomí,
že prodávající  je  oprávněn  odepřít  vydání  technického  průkazu  vozidla  až  do  doby
úplného a řádného uhrazení kupní ceny dle čl. II odst. 1. smlouvy, jakož i všech závazků
kupujícího vůči prodávajícímu vyplývajících ze smlouvy. 

5. Kupující souhlasí s provedením změny vlastníka vozidla na svou osobu v registru vozidel,
jakož i se všemi úkony s převodem vozidla souvisejícími. Kupující se zavazuje k zajištění
a dodání protokolu o evidenční kontrole silničního vozidla, a to na vlastní náklady, a dále
k  uhrazení  správního poplatku  za  zápis  změny údajů v registru  vozidel,  souvisejícího
se změnou vlastníka a k uhrazení dalších poplatků, které bude nutno uhradit v souvislosti
s prodejem předmětu koupi. Dále se kupující zavazuje k osobní účasti spolu se zástupcem
prodávajícího při převodu vozidla na pracovišti registru vozidel příslušného úřadu v místě
dosavadní registrace vozidla, a to i v případě, že se novým vlastníkem stane subjekt, který
zde  nemá  sídlo,  případně  pobyt.  Obě  smluvní  strany  si  budou  při  zajišťování
administrativního převodu vozidla poskytovat přiměřenou vzájemnou součinnost. 

6. Kupující  se  zavazuje  provést  přihlášení  vozidla  na  nového  vlastníka  a  provozovatele
v registru  vozidel  nejpozději  do  10  dnů  ode  dne  uzavření  kupní  smlouvy.  V případě,
že bude  kupující  v prodlení  s  plněním povinností  uvedených  v odst.  5.  tohoto  článku,
delším než  pět  pracovních  dnů,  vzniká  prodávajícímu nárok na jednorázovou smluvní
pokutu ve výši Kč 10.000,-- (slovy: deset tisíc korun českých), která kryje administrativní
výdaje  prodávajícího  spojené  s prodlením kupujícího.  V případě,  že  nebude  dokončen
převod vozidla v důsledku prodlení plnění povinností uvedených v odst. 5 tohoto článku
do 10 dnů, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč
a  dále  vzniká  prodávajícímu  nárok  na  úhradu  škody  ve  výši  pokuty,  kterou  může
prodávající  dostat  za  nedodržení  termínu  stanovenému  k převedení  vozidla  v registru
vozidel. Kupující se zavazuje na výzvu prodávajícího uhradit škodu, která bude odpovídat
výši pokuty, kterou dle předchozí věty prodávající bude povinen zaplatit.  

7. V případě,  že kupující nepřevezme předmět koupě do 14 dnů od uhrazení kupní ceny,
je povinen prodávajícímu uhradit  náklady za skladování  a veškeré další  náklady,  které
prodávajícímu v důsledku nepřevzetí předmětu koupě vzniknou.

V.

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.

2. Tuto smlouvu lze upravit,  změnit  nebo doplnit  pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



Číslo smlouvy prodávajícího: 1271/2018

3. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřech  stejnopisech  s platností  originálu,  přičemž
po jednom  vyhotovení  obdrží  kupující  a  Jihomoravský  kraj,  příspěvková  organizace
obdrží dvě vyhotovení.

4. Účastníci  smlouvy  prohlašují,  že  smlouva  je  projevem jejich  pravé  a  svobodné  vůle,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  některých  smluv  (zákon  o  registru  smluv).
Smlouvu  uveřejní  prodávající.  Kupující  prohlašuje,  že  smlouva  neobsahuje  žádné
skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zákona č. 106/1999
Sb. o svobodném přístupu k informacím a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle
zákona o registru smluv, zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství.

6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní  stranou a účinnosti  nabývá dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 5. tohoto článku.

V Brně dne  28.11.2018

       prodávající   kupující
Ing. Zdeněk Komůrka                                                             
     ředitel SÚS JMK


